Rodzinne zapiski, mając charakter martyrologiczno-
-gloryfikacyjny, wymagają sprostowań w miejscach przesyconych subiektywi-
zmem, ale również naznaczonych nieświadomością autorów. Obszernymi i waż-
nymi głosami osób bezstronnych są przede wszystkim publikowane anonimowo
na łamach „Przeglądu Poznańskiego” Listy z Inflant Polskich8 pisane od 3/15
kwietnia 1863 do 28 listopada/10 grudnia9 oraz Pamiętniki Kazimierza Bujnic-
kiego10, który zaangażowany poprzez udział syna w ruchy powstańcze opowiada

3 E. Jekabson, Stosunki polsko-łotewskie na przestrzeni dziejów, [w:] Polacy na Łotwie, red.

E. Walewander, Lublin 1993, s. 31.
4 D.